técnicas y nocturnas, así 
como de este nivel que 
estén registrados en CAM 
o en telesecundarias) 
ubicadas en Tlalpan 

Se incrementó un poco el 
monto de un año a otro con 
el fin de apoyar a la 
economía de las familias 

Presupuesto del Programa Social  $6,234,600 (seis 
millones doscientos 
treinta y cuatro mil 
seiscientos pesos 
00/100 M.N.) 

“• $4,691,250.00 (cuatro 
millones seiscientos 
noventa y un mil 
doscientos cincuenta pesos 
00/100 M. N.), para el 
Ejercicio Fiscal 2017.” 
“De este total, se 
destinarán $4,200,000.00 
(cuatro millones 
doscientos mil pesos 
00/100 M.N.) para el 
apoyo económico a 
estudiantes inscritos en 
secundarias públicas 
(secundarias diurnas, 
técnicas y nocturnas, así 
como de este nivel que 
estén registrados en CAM 
o en telesecundarias) 
ubicadas en Tlalpan y 
$491,250.00 
(cuatrocientos noventa y 
un mil doscientos 
cincuenta pesos 00/100 
M.N.) al equipo técnico 
operativo de 14 personas 
que implementen este 
programa.” 

En ambos ejercicios 
fiscales se llevaron a cabo 
modificaciones tanto en la 
población objetivo como en 
el monto del apoyo 
económico a otorgar para

[...]

Delegación Tlalpan. Apoyo 
otorgado por única vez. 

No se alcanzó la 
cobertura total de la 
meta 

Parcialmente 
satisfactorio 

Era un programa 
de nueva 
creación en el 
2016 y en el 
2017 se 
suscitaron 
situaciones 
emergentes 

IV. Programación 
Presupuestal 

$16,059,000.00 (dieciséis millones 
cincuenta y nueve mil pesos 00/100 
M.N.), el cual podrá sufrir 
modificaciones de acuerdo con lo 
autorizado en el Presupuesto de 
Egresos del Distrito Federal, y con 
el gasto autorizado por la Secretaría 
de Finanzas del Gobierno de la 
Ciudad de México. Dicho recurso